
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los centros de transformación y grupos electrógenos
dependientes de la Ciudad Autónoma de Melilla

Mantenimiento de los centros de transformación y grupos electrógenos dependientes de la Ciudad AutónomaDescripción 
de Melilla
Valor estimado del contrato 483.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 502.798,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 483.460 EUR.

Clasificación CPV
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS ELÉCTRICOS Y AUDIOVISUALES MELILLA, S.L.U
NIF B52009487
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA ESPIGA, 23, NAVE C-4
(52006) MELILLA España

Contacto

Teléfono +034 673316032
Correo Electrónico compras@seamel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 483.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.798,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio, una vez aplicados
los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de recurso
especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos. Finalizado dicho plazo, el contrato se remitirá al adjudicatario para su firma
electrónica en el plazo CINCO (5) días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 14.503,8 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee500fa4-8855-46c5-9ceb-475b429e345d


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(52001) Melilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Mantenimiento de los centros de transformación y grupos electrógenos dependientes de la Ciudad Autónoma de Melilla
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por razones de interés público
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.minhap.gob.es


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora pago a cuenta OCA`s
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de disponibilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica costes fijos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica costes variables

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción técnica de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r2zTjFN4XUuFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r2zTjFN4XUuFlFRHfEzEaw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369188-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013974753 |  2024-000877048 | Mon, 12 Aug 2024 13:15:57:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12058813482384795031990418781579206119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369188-2024:TEXT:ES:HTML

